
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 1/13

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 217/2024 de 11/11/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  19.943,00 
(dezenove  mil  novecentos  e  quarenta  e  três  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

13.031,00108 - 3.3.90.39.00.00 01102

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.468,00109 - 3.3.90.39.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.034,00110 - 3.3.90.39.00.00 01104

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 410,00558 - 3.1.90.13.00.00 03303

Total Suplementação: 19.943,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

13.031,00107 - 3.3.90.36.00.00 01102

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
TRABALHISTAS

3.468,00126 - 3.1.90.94.00.00 01103

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
E9

75
-9

8A
3-

E6
09

-5
12

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
97

5-
98

A3
-E

60
9-

51
2D

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 2/13

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

3.034,00138 - 3.3.90.36.00.00 01104

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 410,00555 - 3.1.90.13.00.00 03303

Total Redução: 19.943,00

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   11  de  novembro  de  2024.

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
E9

75
-9

8A
3-

E6
09

-5
12

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
97

5-
98

A3
-E

60
9-

51
2D

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 3/13

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 216/2024 de 11/11/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  225.463,89 
(duzentos  e  vinte  e  cinco  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  três  reais  e  oitenta  e  nove  centavos),
destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE CULTURA
05.003.13.392.0009.2.023. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

6.463,89156 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
07.002.10.301.0010.2.040. MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS)

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

15.000,00298 - 3.3.90.39.00.00 01000

07.002.10.302.0010.2.036. MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

30.000,00321 - 3.3.90.36.00.00 01000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

110.000,00323 - 3.3.90.39.00.00 01000

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 
TURISMO

09.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE
09.002.18.452.0004.2.010. MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

64.000,00431 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 225.463,89

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
E9

75
-9

8A
3-

E6
09

-5
12

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
97

5-
98

A3
-E

60
9-

51
2D

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 4/13

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

          Artigo  2º  -  Como  Recurso  para  atendimento  do  crédito  aberto  
pelo  artigo  anterior,  na  forma  do  disposto  pelo  artigo  43  da  lei  4320  de  17  de  março  de  1964,  o 
Excesso  de  Arrecadação;

225.463,89Receita:1.1.1.3.03.11.01.00000000 Fonte: 1000
225.463,89Total da Receita:

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   11  de  novembro  de  2024.

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  E

LI
EL

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
C

O
R

R
EA

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

ia
m

an
te

do
no

rte
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
E9

75
-9

8A
3-

E6
09

-5
12

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 E
97

5-
98

A3
-E

60
9-

51
2D

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 5/13

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E975-98A3-E609-512D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ELIEL DOS SANTOS CORREA (CPF 030.XXX.XXX-09) em 11/11/2024 16:21:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://diamantedonorte.1doc.com.br/verificacao/E975-98A3-E609-512D

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 6/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

 
 

PORTARIA Nº. 161/2024 

  

SÚMULA: Dispõe sobre o novo enquadramento de 

nível salarial por avaliação de desempenho para fins 

de Progressão na Carreira dos Servidores Público 

Municipais e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e de acordo com o que dispõe o art. 

20 da Lei Complementar nº 01/2013. 

 

Considerando, o resultado das avaliações de 

desempenho e qualificação realizados pelas 

comissões constituídas pelas portarias números 

146/2024 e dispositivos regulamentares do Decreto nº 

047/2016 que determina a progressão do profissional 

para o nível seguinte.  

 

Resolve, 

 

Art. 1º. Promover enquadramento de nível salarial por avaliação de desempenho para 

Progressão na Carreira dos Servidores Público Municipais, atendendo o disposto do 

art. 20 da Lei Complementar Municipal nº 001/2013. 

 

Art. 2º. O enquadramento individual fica demonstrado através do Anexo único, onde consta 

nome, cargo e nível salarial de cada servidor municipal. 

 

Art. 3º. A avaliação compreende o período entre 01/12/2021 a 30/11/2023, com efeitos a 

partir de 01 de janeiro de 2024.  

 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Diamante do Norte, 13 de novembro de 2024.  

  

 

 

 
      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 7/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

 

ANEXO UNICO  
 

Enquadramento de nível salarial dos servidores públicos municipais de Diamante do Norte, a partir de 01 de janeiro de 2024. 
 

CLASSE: SERVIDORES ESTATUTARIOS 

 
Matrícula 

 
Servidores 

 
Cargo 

Nível 
Salarial 

  644 
70079 
20541 

218 
   204 

70137 
24291 

  601 
70145 

2641 
70054 
70148 
70124 
47313 

257 
  621 

645 
  275 
  653 
  274 

ALAIR ANTONIO PEREIRA                
ALESSANDRO DA SILVA PARIZ   
ANA CLAUDIA SECUNDINI FRAUCHES 
ANDREIA APARECIDA GARCIA PEREIRA  
ANDREZA DA SILVA PARIZ               
ANGELA ZANCANARO OLIVEIRA REINALDO               
ANTONIO CARLOS BONO HERRERA          
ANTONIO SEVERINO NASCIMENTO 
ARIELLI SCARPINI CASTANHARI 
BRUNO ACOSTA 
CAROLINE DE SOUZA SANTANA        
CAROLINE SILVA DOS SANTOS 
CLAUDINEI SOARES DOS SANTOS 
CLAUDINEIA NEGRINE ANTICO FERREIRA 
CLAUDINEIA PEREIRA ARAUJO 
CLEBER LEANDRO CARNEVALI             
CLEITON JOSE ROCHA GEREY             
CLEVERSON FUMAGALLI PAIVA            
DAMARIS ALVES DA SILVA SANTOS        
DANIELE DE OLIVEIRA CORREA           

MOTORISTA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR   
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
ASSISTENTE SOCIAL          
ENFERMEIRA   
ASSESSOR ADMINISTRATIVO    
MOTORISTA  
ENFERMEIRA 
OPERADOR DE MÁQUINAS I      
CONTADORA 
ASSISTENTE SOCIAL 
OPERADOR DE MÁQUINAS II 
SERVENTE HOSPITALAR 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
MOTORISTA       
AGENTE TRIBUTARIO          
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     

09 
04 
15 
07 
08 
03 
15 
11 
03 
13 
04 
02 
03 
08 
07 
08 
09 
07 
09 
07 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 8/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

     608 
17831 
33361 

7951 
27631 

200 
25931 

307 
23211 
18721 

  251 
20381 

  622 
24532 

3961 
24020 
70180 
28601 
   280 

24531 
25181 
21271 

  654 
  633 

21431 
70147 

258 
70076  
   250 

DENISE ANY TRIZE GALVAN              
EDILEUZA BATISTA MIRANDA SENA  
EDILEUZA MOREIRA DOS SANTOS 
EDINA APARECIDA MOREIRA DOS SANTOS       
EDINEIA MOREIRA DOS SANTOS 
EDUARDO BONO DA SILVA 
ELCIO FERREIRA DO NASCIMENTO 
ELCIO LUIS DA SILVA 
ELENITA DUTRA DOS SANTOS OLIVEIRA    
ELENITA FERREIRA DE LIMA SOUZA       
ELIZEU IZIDORO SANTANA               
ELZENIR GOMES DE SOUZA               
EUDES JOSE DAVOGLIO                  
FELIPE DOS SANTOS PASSONI MAIOR   
FLAVIO VIRGULINO DOS SANTOS    
GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR  
GRASIELE CARRILHO DA SILVA DE ARAUJO 
GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA   
HERCULANO RODRIGUES NETO             
HIROSHI SHIGUIHARA 
IRACEMA PANICIO DA SILVA 
ISABEL APARECIDA BONFIM DA SILVA                
IVO ALVES DE ALMEIDA                 
IVONE MESQUITA PAIVA 
IZABEL CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 
IZILDA FATIMA GALINDO 
JAIR MORAIS 
JAMILLE ARAUJO DA CUNHA                              
JAQUELINE DOS SANTOS SILVA  

FARMACEUTICO               
SERVENTE HOSPITALAR 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO   
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
MOTORISTA 
MOTORISTA          
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR ADMINISTRATIVO    
AUXILIAR DE ENFERMAGEM     
SERVENTE HOSPITALAR        
MOTORISTA         
CIRURGIAO DENTISTA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCOLAR     
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
AGENTE CONTROL ENDEMIAS      
CIRURGIAO DENTISTA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS        
MOTORISTA VEICULOS LEVES 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
PSICOLOGO 30 HRS SEMANAL 
PEDREIRO 
TECNICO DE ENFERMAGEM                       
AUXILIAR DE ENFERMAGEM   

09 
15 
10 
11 
08 
06 
13 
02 
12 
15 
08 
15 
09 
06 
15 
16 
02 
10 
07 
15 
10 
10 
08 
15 
10 
02 
07 
04 
08 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 9/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

  27711 
9220 
5401 

 39642 
18561 
46500 
25851 

9490 
70071 

213 
219 

27981 
17591 
70151 
70080 
27801 

7281 
18211 

273 
26741 

261 
658 

70138  
  643 

32471 
  655 
  255 
  292 

18640 

JOANA BEZERRA DOS SANTOS FERREIRA    
JOAO DE OLIVEIRA 
JOSE APARECIDO DE SA                 
JOSE ARNALDO DA SILVA                
JOSE BERNARDO DE SENA FILHO  
JOSE CARLOS SANT’ANA         
JOSE CARLOS VIOTTO 
JOSE DA SILVA FERREIRA 
JOSE EDUARDO CONTE 
JOSE LAERCIO DA SILVA 
JOSE MOREIRA               
JOSEFA DE SOUZA VILELA 
JOSIANE CRISTINA MONTEIRO        
JULIANA BONO BORBA DA COSTA     
JULIANA NAVARRO GARCIA 
KELI CRISTINA ALVES DA SILVA 
LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA          
LUCIANE CASSIA GONCALVES             
LUCIMARE CIRILO DE ALMEIDA LIMA      
LUIZ BATISTA MIRANDA   
MANOEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
MARCELINA PREISLER               
MARCELO FERNANDES DA SILVA 
MARIA CONCEICAO DA COSTA             
MARIA DE LOURDES F. LIMA MANARIM     
MARIA ELIZABETH VIOTTO BEM           
MARIA LUCIA CANDIDA LEITE            
MARIA SOLANGE INACIO VENCIGUERA                 
MARIA VALDENI GARCIA LESSA     

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS    
OPERADOR DE MÁQUINAS II 
OPERADOR DE MÁQUINAS I     
OPERADOR DE MÁQUINAS II    
OPERADOR DE MÁQUINAS I  
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO    
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
OPERADOR DE MÁQUINAS II 
ENFERMEIRO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
VIGIA   
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
FARMACEUTICO 
EDUCADOR SOCIAL 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
MOTORISTA  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
MOTORISTA   
AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
OPERADOR DE MÁQUINAS II 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

10 
15 
17 
08 
15 
07 
09 
17 
03 
05 
07 
10 
11 
02 
04 
09 
11 
11 
06 
15 
06 
08 
03 
09 
10 
08 
08 
06 
16 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 10/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

  22081 
24701 
70140 

627 
234 
190 

11043 
1991 
  659 

51344 
15201 

  289 
17833 

781 
  232 

279 
196 

  212 
202 

25341 
19291 

277 
671 

70132 
15461 

231 
562     

26071 
18990 

MARLENE ALVES DE OLIVEIRA 
MARTINHO CANDIDO DE SOUZA 
MICHEL BORGHI 
MIRTES RODRIGUES ALVES DA SILVA 
MOACIR ALVES DOS SANTOS 
MOACIR MACHADO DA SILVA 
MURILO GIGLIO DE SOUZA     
NATALIA ALBANEZ HERRERA           
NERCI CORDEIRO DA SILVA SANTOS       
NIVALDO SIQUEIRA CAMPO               
ODAIR JESUS BRANCATTO                
PATRICIA DA SILVA FERREIRA DE SOUZA 
PATRICIA LUCAS  
PAULO HERRERA BONO                   
PEDRO LUIZ BEZERRA JOAQUIM 
PEDRO LUIZ NASCIMBENE  
PEDRO RICARDO RODRIGUES          
PEDRO TEIXEIRA               
RAFAEL SOARES PEREIRA                      
RENATA PEREIRA DA SILVA 
RITA DA SILVA AMORIM 
RITA DE CASSIA MARQUES DA SILVA  
RODRIGO MORETE SAVALLETE 
ROSANGELA CARVALHO DIAS DE SOUZA              
ROSELI CUSTODIO FRERIS 
ROSELI JOSE DOS SANTOS               
ROZANE TEREZINHA DAVOGLIO PEREIRA    
RUI BENTO RIBEIRO                    
SEVERINO JUSTI 

AUXILIAR SERVIÇOS 
FISIOTERAPEUTA 
ENGENHEIRO CIVIL 
SERVENTE HOSPITALAR       
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS   
OPERADOR DE MÁQUINAS II 
ADVOGADO 
MÉDICA CLÍNICO GERAL                   
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
MOTORISTA       
SERVENTE HOSPITALAR 
SERVENTE HOSPITALAR 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO    
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
AGENTE CONTROLE ENDEMIAS  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS  
AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
ENFERMEIRO 
EDUCADOR SOCIAL     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
MOTORISTA VEIC. PESADOS      
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

10 
13 
03 
08 
06 
02 
09 
04 
08 
08 
15 
06 
06 
18 
08 
07 
08 
07 
06 
08 
15 
06 
06 
03 
17 
04 
07 
15 
15 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 11/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

284 
657 
265 

  266 
  661 

235 
  33280 

  297 
  282 

19531 
24961 

201 
70119 
19611 

214 
264 

6391 
  634 
  233 

70077 
5071 

70156 
2482 

SHIRLEI APARECIDA HONORIO DA SILVA   
SIDNEIA DE ALMEIDA SOUZA              
SILVANA APARECIDA ZOCA BARBOSA    
SILVANA DE LIMA                      
SILVANA TENORIO DA SILVA          
SILVANIO BARROS DE LIMA                       
SIMONE SOARES                        
SIRIENIA TAVARES DA SILVA            
SOLANGE AURELIANO M. SEBASTIANI 
SUELY BISPO RAMOS DA SILVA           
TELMA LUCIA GIGLIO 
THIAGO RODRIGO ZAMPOLO 
TIAGO DE OLIVEIRA LIMA         
TOMAZ BRANCATO 
VALDIR DE MELO           
VALERIA CRISTIANI PEREIRA   
VALMIR LEITE DA SILVA                     
VANESSA TIETZ                        
VANIA CRISTINA VIOTTO BEM  
VERA EUNICE LEITE VICENTE   
VILMA DOS SANTOS   
WASHINGTON LUIS MACHADO SILVA       
ZENAIDE CARLOS DA SILVA  

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AGENTE CONTROLE ENDEMIAS  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO    
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
SERVENTE HOSPITALAR 
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
RECEPCIONISTA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CONTADOR 
MOTORISTA  
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS     
ENFERMEIRO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO        
AUXILIAR DE ENFERMAGEM     
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS    
TECNICO DE ENFERMAGEM 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
MOTORISTA 
TECNICO EM HIGIENE DENTAL          

06 
07 
06 
07 
08 
06 
08 
06 
06 
11 
15 
05 
03 
15 
07 
06 
13 
09 
08 
04 
08 
02 
04 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 12/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

Diamante do Norte-PR 

CLASSE: EMPREGO PÚBLICO 

609   
631 

  635 
  642 

604 
70066 
70068 

610 
  647 

70067 
  611 

70069 
51260 

  612 
  641 
  614 
  649 
  602 

ADRIANA MORAIS DA SILVA             
ANEZIO GREGIANIN                    
ANGELA MARIA DE OLIVEIRA            
CRISTIANE BONFIM FAJARDO   
ELAINE REGINA MARTINELLI DE SOUZA 
FABIANA FIDELIS DA SILVA 
GISELE CRISTINA DE LIMA 
IVANETE MARTINS REBERTI                 
JOSEFA FERNANDA ARIZA  
KATIENE FERNANDA LIMA GREGIANIN 
LEILA RODRIGUES MOTA 
LUANA TRIZI CARNEVALI  
PRISCILA DAIANE TRIZ 
ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS REBERTI 
SANDRA REGINA DA SILVA VIANA        
SANDRA RODRIGUES MORENO   
VALDIRENE DA CRUZ NEVES   
VERA ADRIANA STROPA TRIZI CARNEVALI 

AGENTE COMUNIT DE SAUDE   
AGENTE DE CONTROLE DE     
ENFERMEIRO              
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
CIRURGIAO DENTISTA EP   
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
FISIOTERAPEUTA - EP                 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE 
AGENTE COMUNIT DE SAUDE   
AGENTE COMUNIT DE SAUDE   
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
AUXILIAR DE CONS.DENTARIO 

09 
09  
09 
09 
08 
03 
04 
09 
09 
03 
09 
03 
08 
09  
09  
09 
09 
09 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 980 13 de Novembro de 2024  PG. 13/13

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024. 

 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 29/11/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 42/2024. 

 

OBJETO: Aquisição de 1(um)  TRATOR AGRÍCOLA GABINADO NOVO, com no 

mínimo 110 CV, conforme termo de convênio 196 211070358, entre Secretaria de Estado 

da Agricultura e do Abastecimento e município de Diamante do Norte/PR 

 

Valor Estimado: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e na plataforma https://comprasbr.com.br/. 

 

Diamante do Norte/PR, 12 de novembro de 2024. 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8wicF5 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-11-13T16:45:26-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




